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若者の意識と生活に関する
アンケートのご案内

回答期間：令和７年 9月 10日（水）まで

※このご案内は、飯田市在住の 15歳から 39歳の方を
　無作為に抽出してお送りしています。

アンケートへのご協力をお願いします

飯田市役所　こども未来健康部　こども課
電話：0265（22）4511　内線 5346
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令和７年８月　飯田市長 佐藤 健

　皆さまには、日頃より市政にご理解とご協力をいただき、
誠にありがとうございます。
　本市では４月より、こども若者まんなかプラン（令和７～
11 年度）を策定し、飯田の未来を担うこどもや若者の健や
かな育ちへの支援ができる環境の整備を目指しています。
　今回の調査は 15 歳から 39 歳の方の日頃の意識と生活状
況等を把握し、今後のこども・若者支援に取り組むための基
礎資料とすることを目的に実施するものです。
　設問数が多く恐縮に存じますが、趣旨をご理解いただき、
ご協力くださいますようお願い申し上げます。
　なお、ご回答いただいた調査内容は統計的に処理しますの
で、個人が特定されることはありません。

　こどもや若者のみなさんが主役となって、現在から将来までずっ
と幸せな生活をおくることができ、将来の夢がかなえられ、「飯田（こ
こ）で育ってよかった」「飯田市が好き」と思ってもらえるまちにな
ることをめざす計画です。
　飯田市は 10 年後、20 年後、30 年後もずっと住みやすく、安心
して幸せに生活できるまちにしていきたいと考えています。
　今後、みなさんの意見や思いをたくさん聞いていきます！ みなさ
んの声を聞かせてください。

飯田市には、次のような相談窓口があります。
問題を抱えたときはひとりで悩まず、ぜひご利用
ください。あなたの秘密は守られます。
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飯田市こども課 こども相談係
ヤングケアラー相談窓口

0265-22-4511（内線 5348）電話番号

相談時間 月曜日～金曜日
午前８時 30分～午後５時 15分

飯田市教育委員会 教育センター 教育相談係
0265-53-8730電話番号

相談時間 月曜日～金曜日
午前８時 30分～午後５時 15分

飯田市福祉課 福祉まるごと相談窓口
（ダブルケア・ひきこもりなどのほか、
なんでも相談窓口）

0265-22-4511（内線 5728）　電話番号

相談時間 月曜日～金曜日
午前８時 30分～午後５時 15分

いいだ若者サポートステーション
0265-49-3150電話番号

相談時間 火曜日・木曜日・土曜日
午前 10時 00分～午後５時 30分

若者の「働き出す力」を引き出し、「職場定着するまで」をバッ
クアップする厚生労働省（各労働局）委託の支援機関です。

ご回答にあたってのお願い

回答方法

注意事項

　このアンケートは、Ｗｅｂフォームにてご回答
ください。
　スマートフォン、ＰＣ等から右の二次元コード、
または下記ＵＲＬにアクセスし、
画面の案内に従って右記のＩＤ、
パスワードを入力し、質問項目
にお答えください。

※回答を中断する場合は、必ず「回答を中断」ボタンを押してください。
　回答を再開する場合は再度二次元コードを読み取り、上記のＩＤ・パスワードを
　入力し、再開してください。ＩＤ・パスワード番号は、二重回答を防止するもので、
　個人を特定するものではありません。

二次元コード

https://wsurvey.jp/s.php?clear=1&a=iida-369

ご回答いただくうえでご不明な点や調査に関するお問い合わせは、
下記までお願いいたします

飯田市役所　こども未来健康部　こども課
電話：0265（22）4511　内線 5346

　 この調査にご協力いただいているご本人についてご回答ください。
　 選択肢がある場合には、チェックをいれてください。
　 数字でご回答いただく質問は、具体的な数字を入力ください。

１
２
３

★Ｗｅｂで回答してください。Ｗｅｂによることが困難な場合、
 下記へご連絡いただければ調査用紙を郵送いたします。

※調査は８月７日（木）から回答できます

回答期限：令和７年 9月 10日（水）

ご回答
お待ちして
います！

- 1 -

ic91984
テキストボックス
R7.11.11.  児童福祉分科会　資料№１-３




1 

 

 

2 

 

3 

 

 

 

4 

 

- 2 -



5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

- 3 -



9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

- 4 -



13 14 

 

15 

 

16 

 

- 5 -



17 

 

障がいや病気の
ある家族に代わ
り、買い物・料理・
そうじ・せんたく

などの家事をし
ている 

家族に代わり、幼
いきょうだいの
世話をしている 

障がいや病気の
あるきょうだい
の世話や見守り
をしている 

日本語が第一言
語でない家族や

障がいのある家
族のために通訳
をしている 

目を離せない家

族の見守りや声
かけなどの気づ
かいをしている 

家計を支えるた
めに労働をして、
障がいや病気の
ある家族を助け
ている 

アルコール・薬
物・ギャンブル問
題を抱える家族
に対応している 

がん・難病・精神
しっかんなど慢
性的な病気の家
族のかんびょう
をしている 

障がいや病気の
ある家族の入浴
やトイレの介助
をしている 

障がいや病気の
ある家族の身の
回りの世話をし

ている 
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